Protokół nr  XLIII / 18
z XLIII Sesji Rady Gminy Chełmża
z dn. 10.05.2018 r.

Ad.1.
Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne:	

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia;

Przewodniczący obrad Janusz Iwański o godz. 15.00 otworzył obrady XLIII Sesji Rady Gminy, która odbyła się w budynku Urzędu Gminy Chełmża, ul. Wodna 2, w sali nr 4.

Następnie powitał wszystkich przybyłych:
Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Sekretarz Gminy Ewę Pudo, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Z-cę Wójta Kazimierz Bobera oraz Radnych

b) przedstawienie porządku obrad; 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek XLIII Sesji Rady Gminy Chełmża, który stanowi zał. nr 1 do protokołu (pkt. 1-6).

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo wystąpiła z wnioskiem o dodanie do porządku obrad jako pkt 5 następującej sprawy:
„5. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody w miejscowości Brąchnówko.”

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji, dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad poprosił o głosowanie w sprawie porządku obrad Sesji z proponowoną zmianą.
Radni jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad Sesji (pkt. 1-7).

c) stwierdzenie prawomocności obrad;

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z listą obecności (zał. nr 2 do protokołu) w Sesji uczestniczy 13 Radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Nieobecni Radni: T. Szczepański, A. Galus

d) wybór Sekretarza obrad;

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnego Mieczysława Sołtysiak. 
Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.
Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji Przewodniczącego Rady Gminy.
W związku z powyższym wszyscy Radni jednogłośnie 13 głosami „za” powierzyli Radnemu  Mieczysławowi Sołtysiak funkcję Sekretarza XLIII Sesji Rady Gminy.

Ad. 2
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Chełmża na lata 2018-2030. (druk nr 2)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 10.05.2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Chełmża na lata 2018-2030 (wg druku nr 2), który stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 13 Radnych 
13 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XLIII / 358 / 18, która stanowi zał. nr 4 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 3
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Chełmża na 2018 r. (druk nr 1)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 10.05.2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawi zmiany budżetu Gminy Chełmża na 2018 r. (wg druk nr 1), który stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 13 Radnych 
13 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XLIII / 359 / 18, która stanowi zał. nr 6 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad. 4
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Programu osłonowego w zakresie zmniejszania wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Chełmża oraz podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach programu. (druk nr 3)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 10.05.2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Programu osłonowego w zakresie zmniejszania wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Chełmża oraz podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach programu (wg druku nr 3), który stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 13 Radnych 
13 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XLIII / 360 / 18, która stanowi zał. nr 8 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.




Ad. 5
Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody w miejscowości Brąchnówko. (druk nr 4)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 10.05.2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody w miejscowości Brąchnówko (wg druk nr 4), który stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 13 Radnych 
13 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XLIII / 361 / 18, która stanowi zał. nr 10 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad.6.
Interpelacje i wolne wnioski

Radny Mirosław Trzpil
W imieniu organizatorów zaprosił wszystkich obecnych wraz z rodzinami na V jubileuszowy Przegląd Kapel Weselnych do Grzywny.
Zgłosił następujące wnioski:
1. Poprosił o zwrócenie się do Zarządu Dróg Wojewódzkich o wykoszenie poboczy, obecnie są tak zarośnięte, że ograniczają ścieżkę. (powiedział, że rozmawiał w przerwie z p. Kowalskim, który poinformował go, że ZDW dopiero rozstrzygnęło przetarg na koszenie i najprawdopodobniej w maju rozpocznie się koszenie)
2. Poprosił o zwrócenie uwagi na reklamy firm wieszanie na lampach i słupach, które należą do gminy. Poprosił, aby ograniczyć wieszanie reklam, ponieważ są niszczone przez czynniki atmosferyczne i szpecą i zanieczyszczają wieś.

Radna Danuta Powaszyńska
Zaprosiła na 3 bieg charytatywny Bł. Juty w dniu 12.05.18 r. oraz odpust w Bielczynach w dniu 13.05.18 r.
Radna Patrycja Dejewska
1. Poprosiła o załatanie dziur przy zjeździe na parking przy kościele z drogi wojewódzkiej 551 w Dźwierznie.
2. Poprosiła o wycięcie suchych drzew, które stwarzają zagrożenia przy drodze wojewódzkiej 551.

Radna Małgorzata Frąk
1. Powiedziała, że nie zostały zabrane bioodpady, chociaż powinny – zgłoszenie od mieszkańców 1 bloku w Głuchowie.
2. Przypomniała o wykoszeniu ścieżki z Głuchowa do kaplicy w Bielczynach. (przekazano mailem w dniu 07.05.18 r. do kierownika PIR oraz GKOŚ)

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Powiedzuiał, że rozpoczyna się program żłobek realizowany z Gminą Płużnica oraz Lisewo. Powiedział, ze jednym z miejsc do realizowania programu jest Zelgno, a drugim Grzywna. Poprosił o rozpowszechnianie programu. 
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Zakończenie obrad  XLIII Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XLIII Sesji Rady Gminy o godz. 16.00. 
Zestawienie Uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie obrad XLIII Sesji Rady Gminy, stanowi zał. nr 11 do protokołu.
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